Página 1 de 1

TERMO DE PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024 – UASG 982749
ASSUNTO: TERMO DE RETIFICAÇÃO
OBJETO: Registro de Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de Materiais de

Expedientes, para fins das secretarias, nos termos do Edital e anexos.
DATA: 07/10/2024 16:30 PM.

O MUNICÍPIO DE DOIS RIACHOS/AL, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF n° 12.250.908/0001-32, com sede administrativa situada na Avenida Miguel Vieira de
Novais, nº 100, Centro, Dois Riachos/AL, CEP: 57.560-00, por meio de seu Prefeito, o Sr. Ramon
Camilo Silva, faz saber a PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL, do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 90007/2024 – UASG 982749, para supressão de item constante no Termo de referência
(anexo I) do Edital, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA ALTERAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA:

1.1. Fica suprimido do Termo de referência (anexo l) o item n° 77 para realização de ajuste na
descrição técnica do item e procedimento de novas cotações/pesquisas de preço, para que seja
posteriormente publicado em nova Licitação, conforme a demanda da Secretaria Municipal
requisitante.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA DATA DE REALIZAÇÃO DO CERTAME:

2.1. Fica mantida a data de realização da sessão pública eletrônica, qual seja, 08/10/2024, às
14h00min, tendo em vista que a supressão do supracitado item ora realizado não impacta
diretamente na elaboração da Proposta dos demais itens, conforme Art. 55, §1º, da Lei Federal
14.133/2021.

Art. 55, Lei Federal 14.133/2021
§ 1º Eventuais modificações no edital implicarão nova divulgação na mesma forma
de sua divulgação inicial, além do cumprimento dos mesmos prazos dos atos e
procedimentos originais, exceto quando a alteração não comprometer a formulação
das propostas

CLÁUSULA TERCEIRA: DA RATIFICAÇÃO:

3.1. Os demais termos do edital permanecem inalteradas.

3.2. A mencionada retificação obedece, ainda, às exigências da Lei Federal 14.133/2021, assim
como da IN SEGES nº 73, de 2022 e dos regulamentos municipais.

Dois Riachos/AL, 07 de outubro de 2024.

Assinatura digital

Ramon Camilo Silva
Prefeito

		2024-10-07T16:30:51-0300
	RAMON CAMILO SILVA:06642210417